
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №65» 

Приказ 

От 01.09.2023 № 104$19 

«Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств» 

На основании приказа, департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар №2685 «О недопущении сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, находящихся в ведении департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар» от 25.11.2022 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем сотрудникам МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 65» не допускать 

сбор денежных средств на расходы, связанные с реализацией образовательных 

программ в соответствии с федеральными государственными стандартами 

дошкольного образования. 

2. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

воспитанников о порядке привлечения пожертвований и целевых взносов 

согласно действующему законодательству, в том числе о запрете сбора наличных 

денежных средств. 

>
 На постоянной основе проводить информационную работу о недопустимости 

инициирования сбора денежных средств, в том числе со стороны родителей. 

4. Заместителям заведующего: Симкиной Е.Н, Петросовой И.А осуществлять 

постоянный контроль в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 65» за 

соблюдением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, в том 

числе за счет добровольных пожертвований физических лиц в организации. 

5. Сотрудникам детского сада не допускать сбор наличных денежных средств. 

6. Довести до сведения родителей информацию о запрете сборов денежных средств, 

разместить данную информацию на сайте, стендах организации. 

7. Ежеквартально анализировать протоколы родительских собраний в части 

наличия понуждения к сбору денежных средств. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий 

МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 65» Н.А.Новачук 

э^
 

 


